
 

Na temelju članka 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 

broj 83/23), članka 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17 i 107/20) i članka 

28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 

125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 24. sjednici, 

održanoj 27. studenog 2023., donijela je 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na 

području Splitsko-dalmatinske županije 

 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Splitsko-

dalmatinske županije (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

 

 

Članak 2. 

 

(1) Povjerenstvo „iz članka 1. ove Odluke“ čini sedam članova, od kojih su tri stalna člana i 

četiri promjenjiva člana ovisno na kojem području se raspisuje koncesija ili o posebnosti 

predmeta koncesije. Stalni članovi među sobom biraju predsjednika. 

 

(2) Stalne članove Povjerenstva čine stručnjaci iz područja pomorstva, prostornoga uređenja, 

gospodarstva i financija. 

 

(3) Promjenjive članove Povjerenstva čine stručnjaci iz područja turizma, poljoprivrede, 

zaštite okoliša, kulture kao i predstavnici vladajućih iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije, predstavnici oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije i predstavnici gradskog ili općinskog vijeća na čijem se području raspisuje 

koncesija. 

 

(4) Promjenjivi članovi Povjerenstva sudjeluju u radu Povjerenstva s obzirom na posebnosti 

predmeta koncesije ili područja na kojem se raspisuje koncesija. 

 

(5) O sudjelovanju promjenjivih članova odlučuje predsjednik Povjerenstva. 

 

(6) Način rada Povjerenstva „iz članka 1. ove Odluke“ regulirat će se Poslovnikom o radu 

Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na području Splitsko-

dalmatinske županije, a kojeg donose stalni članovi na konstituirajućoj sjednici. 

 

 

Članak 3. 

 

 

Članovi Povjerenstva „iz članka 2. ove Odluke“ imaju pravo na naknadu za svoj rad u 

iznosu kojeg odlukom odredi Župan, a isplaćuje se iz Županijskog proračuna. 

 



 2 

Članak 4. 

 

U Povjerenstvo „iz članka 1. ove Odluke“, kao stalni članovi imenuju se: 

 

1. Domagoj Lažeta, stručnjak za područje pomorstva koji posjeduje važeći certifikat u 

području javne nabave 

2. Drago Banić, stručnjak za područje gospodarstva i financija 

3. Marko Bertolino, stručnjak za područje prostornoga uređenja 

 

 

Članak 5. 

 

U Povjerenstvo „iz članka 1. ove Odluke“, kao promjenjivi članovi imenuju se: 

 

1. Ana Glaurdić Mekinić, stručnjak za područje turizma 

2. Katarina Šuta, stručnjak za područje poljoprivrede 

3. Marija Vuković, stručnjak za područje zaštite okoliša 

4. Saša Denegri, stručnjak za područje kulture 

5. Saša Horvat, predstavnik vladajućih iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za područja: trogirska rivijera, splitska rivijera, omiška 

rivijera, makarska rivijera i otoci 

6. Nenad Uvodić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Splita 

7. Helena Čerina, predstavnik Gradskog vijeća Grada Solina 

8. Žarko Kovačić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Omiša 

9. Fabijan Vučetić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Hvara 

10. Danijela Kirigin, predstavnik Gradskog vijeća Grada Supetra 

11. Dujo Odžak, predstavnik Gradskog vijeća Grada Trogira 

12. Zoran Paunović, predstavnik Gradskog vijeća Grada Makarske 

13. Ana Sviličić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Visa 

14. Kasja Bedalov, predstavnik Gradskog vijeća Grada Kaštela 

15. Perislav Petrić, predstavnik Gradskog vijeća Grada Stari Grad 

16. Tonka Ivčević, predstavnik Gradskog vijeća Grada Komiže 

17. Tihomir Glavurtić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Šolta 

18. Dean Rahan, predstavnik Općinskog vijeća Općine Postira 

19. Jakša Marinković, predstavnik Općinskog vijeća Općine Nerežišća 

20. Ivan Krželj, predstavnik Općinskog vijeća Općine Zadvarje 

21. Stipe Ursić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Brela 

22. Ivica Radić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Okrug 

23. Matko Burić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Gradac 

24. Petar Anibalović, predstavnik Općinskog vijeća Općine Sutivan 

25. Josko Roščić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Baška Voda 

26. Ivan Franičević Aga, predstavnik Općinskog vijeća Općine Sućuraj 

27. Marino Kaštelan, predstavnik Općinskog vijeća Općine Pučišća 

28. Marijan Mravičić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Tučepi 

29. Darija Najev Jurač, predstavnik Općinskog vijeća Općine Marina 

30. Petra Radić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Podgora 

31. Drago Klarić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Dugi Rat 

32. Ivica Tafra, predstavnik Općinskog vijeća Općine Podstrana 

33. Mira Prebanda, predstavnik Općinskog vijeća Općine Milna 

34. Ivo Sorić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Seget 



 3 

35. Dejan Bojanić, predstavnik Općinskog vijeća Općine Jelsa 

36. Ivana Kusanović, predstavnik Općinskog vijeća Općine Bol 

37. Ivan Marijančević, predstavnik Općinskog vijeća Općine Selca 

38. Milija Baldić-Lukšić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za Grad Kaštela 

39. Ružica Jakšić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije za Općinu Marinu i Općinu Okrug 

40. Marin Rožić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije za Grad Trogir i Općinu Seget 

41. Ante Renić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije za Grad Split, Grad Solin i Općinu Podstrana 

42. Gorana Rosandić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za Općinu Dugi Rat i otok Šoltu 

43. Milan Perišić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije za Grad Omiš 

44. Maja Krčum, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske 

županije za Općinu Brela, Općinu Baška Voda, Grad Makarsku, Općinu Tučepi, 

Općinu Podgora, Općinu Gradac i Općinu Zadvarje 

45. Mate Martinić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za otok Brač i to za : Grad Supetar, Općinu Bol, Općinu 

Selca, Općinu Postira, Općinu Pučišća, Općinu Milna, Općinu Nerežišća i 

Općinu Sutivan 

46. Ljiljana Caratan Lukšić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za otok Hvar i to za: Grad Hvar, Grad Stari Grad, Općinu 

Sućuraj i Općinu Jelsa 

47. Dražen Borčić, predstavnik oporbe iz Županijske skupštine Splitsko-

dalmatinske županije za otok Vis i to za: Grad Vis i Grad Komižu 

 

 

 

Članak 6. 

 

Članovi Povjerenstva „iz članka 4. i članka 5. ove Odluke“ imenuju se na rok od četiri 

godine. 

 

 

Članak 7. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

 

Članak 8. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stručnog tijela 

za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 94/17, 78/19 i 165/21) i Odluka o 

imenovanju Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru na području 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 154/21, 

175/21, 180/22 i 58/23). 



 4 

 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

 

KLASA: 024-01/23-0002/0220 

URBROJ:2181/1-01-23-1 

Split, 27. studenog 2023. 

   

 

                                                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                       ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE               

  

 

 

                           Mate Šimundić, prof., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


